
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

  

SERVIO NACIONE1L LA 
 /G / / H/ / 

ISCAPACIDAD 

 

ADJUDICA MUNICIPALIDADES QUE 
IMPLEMENTARÁN 	PLAN 	DE 
FINANCIAMIENTO DE LA ESTRATEGIA 
DE DESARROLLO LOCAL INCLUSIVO, 
EDLI 2015. 

RES. EXENTA N° 00'5064 

SANTIAGO, 	9 NOV 2015 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de 
la Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 
N°18.575, Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración 
del Estado; en la Ley N°20.422, que Establece Normas sobre Igualdad de 
Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad, especialmente 
en su artículo 62 letra g); la Ley N°19.880, que establece Bases de los 
Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 
Administración del Estado; en la Ley N°19.886, de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios, y su reglamento 
contenido en el Decreto Supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de Hacienda y 
sus modificaciones; la Ley N°20.798, de Presupuestos del Sector Público, para el 
año 2015; Resoluciones exentas 2596; 3865; 4230 todas del 2015 del Servicio 
Nacional de la Discapacidad; la Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría 
General de la República sobre Exención del Trámite de Toma de Razón; y los 
antecedentes adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Resolución Exenta N°2596 de 2015, del Servicio Nacional de la 
Discapacidad que aprobó los aspectos técnicos de la implementación de la 
Estrategia de Desarrollo Local Inclusivo, EDLI. 

2. Que, la Resolución Exenta N°3865, de 2015, de SENADIS, que aprobó las 
bases técnicas administrativas para la implementación de la Estrategia de 
Desarrollo Local Inclusivo, EDLI y su modificación establecida en la Resolución 
Exenta N°4230, de 2015, de SENADIS. 

3. Que, la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de 
Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad, en su artículo 
62, letra e) establece que una de las funciones del Servicio, es financiar, total o 
parcialmente, planes, programas y proyectos. 

4. Que, la documentación presentada por las Municipalidades interesadas en 
implementar el Plan de Financiamiento de la EDLI, ha sido evaluada administrativa 
y técnicamente de conformidad a las Bases EDLI 2015. 

5. Que de conformidad a la Ley N° 20.422, artículo 66, letra k) y a las Bases 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



SENADIS 
Ministerio de 
Desalmen* Social 

Gobierno det.  Chile 

Administrativas y Técnicas, corresponde a la Dirección Nacional del Servicio, o 
quien subrogue legalmente, resolver la adjudicación de los proyectos. 

RESUELVO: 

1. ADJUDÍCANSE a las Municipalidades que implementarán el Plan de 
Financiamiento EDLI, correspondiente a la Estrategia de Desarrollo Local Inclusivo 
2015, individualizadas en nómina adjunta la que se entiende formar parte 
integrante de la presente resolución. 

2. SUSCRÍBANSE los convenios de ejecución de las Municipalidades que 
implementarán el Plan de Financiamiento EDLI, correspondiente a la Estrategia de 
Desarrollo Local Inclusivo, individualizadas en nómina adjunta que se entiende 
formar parte integrante de la presente resolución. 

3. PUBLÍQUESE en la página web institucional del Servicio, listado de 
Municipalidades que implementarán el Plan de Financiamiento EDLI; aquellos que 
no resultaron adjudicados; y la lista de espera. 

4. NOTIFÍQUENSE via correo electrónico por la Dirección Regional respectiva 
a las Municipalidades beneficiarias y las de lista de espera. 

5. IMPÚTESE el gasto que demanden los convenios al Subtítulo 24, ítem 01 y 
asignación 581, 584 y 586 correspondiente del presupuesto del año 2015. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y COMUNÍQUESE 

VIVIAN 	IL • SILVA 
Directora Nlaciártar(S) 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

LISTA DE ADJUDICADOS 

N° Región Municipalidad RUT Comuna Estado 

1 Valparaíso Ilustre Municipalidad de San Felipe 69.050.600-9 San Felipe Adjudicado 

2 Coquimbo Ilustre Municipalidad de La Serena 69.040.100-2 La Serena Adjudicado 
3 Biobío Ilustre Municipalidad de Penco 69.150.500-6 Penco Adjudicado 
4 Biobío Ilustre Municipalidad de Tomé 69.150.100-0 Tomé Adjudicado 

5 Metropolitana Ilustre Municipalidad El Bosque 69.255.300-4 El Bosque Adjudicado 

6 Metropolitana 
Ilustre Municipalidad de Pedro Aguirre 
Cerda 69.254.900-7  

Pedro Agúirre 
Cerda Adjudicado 

7 Metropolitana Ilustre Municipalidad de Isla de Maipo 69.071.900-2 Isla de Maipo Adjudicado 

8 La Araucanía Ilustre Municipalidad de Freire 69.190.900-k Freire Adjudicado 

9 Metropolitana Ilustre Municipalidad de Huechuraba 69.255.400-0 Huechuraba Adjudicado 

10 Biobío Ilustre Municipalidad de Tucapel 69.141.800-6 Tucapel Adjudicado 

Adjudicado 11 Los Lagos Ilustre Municipalidad de Frutillar 69.220.700-9 Frutillar 

12 Aysén Ilustre Municipalidad de Coyhaique 69.240.300-2 Coyhaique Adjudicado 

Adjudicado 13 Valparaíso Ilustre Municipalidad de La Calera 69.060.300-4 La Calera 

14 Antofagasta Ilustre Municipalidad de Calama 69.020.200-K Calama Adjudicado 

15 O'Higgins Ilustre Municipalidad de Requinoa 69.081.300-9 Requinoa Adjudicado 

16 Maule Ilustre Municipalidad de Romeral 69.100.200-4 Romeral Adjudicado 
17 Los Lagos Ilustre Municipalidad de Río Negro 69.210.300-9 Río Negro Adjudicado 

Adjudicado 18 Metropolitana Ilustre Municipalidad de Independencia 69.255.500-7 Independencia 

19 Atacama Ilustre Municipalidad de Vallenar 69.030.500-3 Vallenar Adjudicado 
20 La Araucania Ilustre Municipalidad de Nueva Imperial 69.190.400-8 Nueva Imperial Adjudicado 
21 Los Ríos Ilustre Municipalidad de Lanco 69.200.300-4 Lanco Adjudicado 
22 Magallanes Ilustre Municipalidad de Punta Arenas 69250200-0 Punta Arenas Adjudicado 

23 Los Lagos Ilustre Municipalidad de Los Muermos 69.220.800-5 Los Muermos Adjudicado 
24 Los Lagos Ilustre Municipalidad de Calbuco 69.220.600-2 Calbuco Adjudicado 
25 Valparaíso Ilustre Municipalidad de Quilpué 69.061.300-k Quilpué Adjudicado 
26 Biobío Ilustre Municipalidad de Quillón 69.141.400-0 Quillón Adjudicado 

LISTA DE ESPERA 

N° Región Municipalidad RUT Comuna Estado 

1 Los Lagos Ilustre Municipalidad de Quellón 69.230.700-3 Quellón Lista de Espera 

2 Los Lagos Ilustre Municipalidad de Ancud 69.230.100-5 Ancud Lista de Espera 

3 Coquimbo Ilustre Municipalidad de Vicuña 69.040.500-8 Vicuña Lista de Espera 

4 Biobío Ilustre Municipalidad de Chiguayante 69.264.700-9 Chiguayante Lista de Espera 

5 Metropolitana Ilustre Municipalidad de Peñalolén 69.254.000-K Peñalolén Lista de Espera 

LISTA DE NO ADJUDICADOS 

N° Región Municipalidad RUT Comuna Estado Motivo 

1 Biobío Ilustre Municipalidad de 
Ránquil 69.150.300-3 Ránquil 

No 
adjudicado 

Puntaje 
menor a 70 

2 Biobío Ilustre Municipalidad de 
Negrete 69.170.800-4 Negrete No 

adjudicado 
Puntaje 
menor a 70 

3 Atacama Ilustre Municipalidad de Tierra 
Amarilla 69.030.400-7  

Tierra 
Amarilla 

No 
adjudicado 

Puntaje 
menor a 70 

4 La Araucanía 
Cunco 

Municipalidad de 
Cunco 69.191.000-8 Cunco No 

adjudicado 
Puntaje 
menor a 70 

5 Metropolitana Ilustre Municipalidad de Til Til 69.071-600-3 Til Til No 
adjudicado 

Puntaje  
menor a 70 

6 O'Higgins 
Ilustre Municipalidad de 
Coltauco 69.080.700-9 Coltauco 

No 
adjudicado 

Puntaje 
menor a 70 

Servicio Nacional de la Discapacidad www.senadis.gob.cl  



SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

 

7 Maule 
Ilustre Municipalidad de 
Curicó 

69.100.100-8 Curicó 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

8 Maule 
Ilustre Municipalidad de Río 
Claro 

69.110.700-0 Río Claro 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

9 Biobio 
Ilustre Municipalidad de Los 
Ángeles 

69.170.100-K  
Los 
Ángeles 

No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

10 Biobío 
Ilustre Municipalidad de Los 
Álamos 

69.160.400-4  
Los 
Álamos 

No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

11 Atacama 
Ilustre Municipalidad de 
Copiapo 

69.030.200-4 Copiapo 
No 
adjudicado 

Puntaje 
menor a 70 

12 Biobío 
Ilustre Municipalidad de 
Pemuco 

69.141.600-3 Pemuco 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

13 Biobío Ilustre Municipalidad de Tirúa 69.160.700-3 Tirúa 
No 
ad judicado 

Falta e 
documento u 

14 O'Higgins 
Ilustre Municipalidad de 
Peumo 

69.080.900-1 Peumo No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

15 Maule Ilustre Municipalidad de Teno 69.100.300-0 Teno 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

16 Metropolitana 
Ilustre Municipalidad de 
Quinta Normal 

69.071.000-5 
Quinta 
Normal 

No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

17 Antofagasta 
Ilustre Municipalidad de 
Tocopilla 

69.020.100-3 Tocopilla 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

18 Valparaíso 
Ilustre Municipalidad de 
Quillota 

69.060.100-1 Quillota 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

19 Maule 
Ilustre Municipalidad de 
Curepto 

69.110.300-5 Curepto 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

20 Maule 
Ilustre Municipalidad de 
Curicó 

69.130.100-1 San Javier 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

21 Biobío 
Ilustre Municipalidad de San 
Carlos 

69.140.500-1 
San 
Carlos 

No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

22 La Araucanía Ilustre Municipalidad de Angol 69.180.100-4 Angol 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

23 
. 

La Araucanía 
Ilustre Municipalidad de 
Loncoche 

69.191.100-4 Loncoche 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

24 La Araucanía 
Ilustre Municipalidad de 
Teodoro Schmidt 

. 	. 65252100-5 
Teodoro 
Schmidt 

No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

25 
, 

La  Araucanía  
Ilustre Municipalidad de 
Villarrica 

69.191.500-k Villarrica No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

26 Los Ríos 
Ilustre Municipalidad de Río 
Bueno 

69.201.200-0 Río Bueno 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

27 Los Ríos 
Ilustre Municipalidad de 
Valdivia 

69.200.100-1 Valdivia 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

28 
Arica y 
Parinacota 

Ilustre Municipalidad de Arica 69.010.100-9 Arica 
No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

29 
 Arica y 

Parinacota 
Ilustre Municipalidad de 
Camarones 

69.251.000-3 
Camarone 
s 

No 
adjudicado 

Falta de 
documento 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

